12/2008 www.kuebler.com 105
Rotative Messtechnik
Absolute Drehgeber, Singleturn
Vorzugsbaureihe Typ 5852 (Welle) / 5872 (Hohlwelle)
• Parallelschnittstelle
• Besseres EMV-Verhalten
• Teilungen: bis zu 2000 Gray-Excess oder
bis zu 16384 (14 Bit) Gray, Singleturn

Absolute Drehgeber, Singleturn
Vorzugsbaureihe Typ 5852 (Welle) / 5872 (Hohlwelle)
Bestellschlüssel Wellenausführung: 8.5852.XXXX.XXXX
Baureihe
Flanschvarianten
12 = Klemmflansch mit
Welle ø 10 x 20 mm
21 = Synchroflansch mit
Welle ø 6 x 10 mm
Schnittstelle und Versorgungsspannung
1 = Parallel (CMOS-TTL) mit 5 V
Versorgungsspannung
3 = Parallel mit 10 ... 30 V
Versorgungsspannung
Optionen
1 = keine
verfügbare auf Anfrage
Teilung und Codeart
E03 = 360 Gray-Excess
E01 = 1000 Gray-Excess
E14 = 1440 Gray-Excess
E20 = 2000 Gray-Excess
G10 = 1024 (10 Bit) Gray
G12 = 4096 (12 Bit) Gray
G13 = 8192 (13 Bit) Gray
G14 = 16384 (14 Bit) Gray
Andere Teilungen und
Codearten auf Anfrage.
Anschlussart
1 = Kabel axial (1 m, PVC)
2 = Kabel radial (1 m, PVC)
3 = Stecker axial ohne Gegenstecker
5 = Stecker radial ohne
GegensteckerZubehör:
Passender Gegenstecker zu Anschlussart 3
oder 5, 17-polig: Art.-Nr. 8.0000.5042.0000
Zählrichtung der Buchse ccw
Polbild: Abmessungen:
Passender Gegenstecker mit Kabel vorkon-
fektioniert: Best.-Nr. 8.0000.6741.XXXX
(XXXX = Länge in m)
Bestehend aus Stecker Typ 8.0000.5042.0000
und Kabel Typ 8.0000.6700.XXXX
(PVC Kabel 18 x 0,14 mm2)
A
bs
ol
ut
e
D
re
hg
eb
er
Zubehör:
– Kabel und Stecker, auch vorkonfektioniert,
finden Sie im Kapitel Anschlusstechnik
– Befestigungstechnik  finden Sie im Kapitel
Zubehör
108 www.kuebler.com 12/2008
Rotative Messtechnik
Absolute Drehgeber, Singleturn

Absolute Drehgeber, Singleturn
Vorzugsbaureihe Typ 5852 (Welle) / 5872 (Hohlwelle)
Bestellschlüssel Hohlwellenausführung: 8.5872.XXXX.XXXX
Baureihe
Flanschvarianten
1 = Flansch Typ 1 mit
Durchgangswelle
3 = Flansch Typ 3 mit Statorkupplung
Hohlwelle
6 = ø 10 mm
8 = ø 12 mm
Schnittstelle und Versorgungsspannung
1 = Parallel (CMOS-TTL) mit
5 V Versorgungsspannung
3 = Parallel mit
10 ... 30 V Versorgungsspannung
Optionen
1 = keine, verfügbare auf Anfrage
Teilung und Codeart
E03 = 360 Gray-Excess
E01 = 1000 Gray-Excess
E14 = 1440 Gray-Excess
E20 = 2000 Gray-Excess
G10 = 1024 (10 Bit) Gray
G12 = 4096 (12 Bit) Gray
G13 = 8192 (13 Bit) Gray
G14 = 16384 (14 Bit) Gray
Andere Teilungen und
Codearten auf Anfrage.
Anschlussart
1 = Kabel radial ((1 m PVC-Kabel))
2 = Stecker radial ohne Gegenstecker
Vorzugstypen sind
fett markiert
Zubehör:
Passender Gegenstecker zu Anschlussart 2,
17-polig: Art.-Nr. 8.0000.5042.0000 Zählrich-
tung der Buchse ccw
Polbild: Abmessungen:
Passender Gegenstecker mit Kabel vorkon-
fektioniert: Best.-Nr. 8.0000.6741.XXXX
(XXXX = Länge in m)
Bestehend aus Stecker Typ 8.0000.5042.0000
und Kabel Typ 8.0000.6700.XXXX
(PVC Kabel 18 x 0,14 mm2)
Befestigungsset für Hohlwellengeber
ø 58 mm
Lieferumfang:
1 x Zylinderstift, lang mit
Befestigungsgewinde
Best.-Nr. 8.0010.4700.0000
1 x Befestigungswinkel
Best.-Nr. T.035.009
Schraube M3x5
Best.-Nr. N.630.305
1 x Verlängertes Federelement
Best.-Nr. T.051.672
Komplett als Set: